AGA Garten: mit Schalter, Metall-Tragebügel und 1,5 m-Kabel mit Schukostecker
AGA / AGC: mit Lagerträger und Motorfuß (ohne Schalter/Griff/Kabel)
Fördermedium: klare Flüssigkeiten, welche die
Pumpenwerkstoffe chemisch und mechanisch
nicht angreifen
Temperatur: max. 45°C
Saughöhe: max. 8 m
Betriebsdruck: max. 6 bar (AGA 0.75-1.00)

Motorträger: Aluminium                        (AGA 0.75-1.00)
Grauguss                         (AGA/AGC 1.50-3.00)
Typenschlüssel
Wechselstromversion: 1~230V ±10 %, 50 Hz, ISO F, 2-polig
Drehstromversion: 3~230/400V ± 10 %, 50 Hz, IE2 ( 0,75kW)
ISO F, 2-polig
Schutzart: IP 44
Kondenswasserbohrung: AGA 1.00 M Garten
Wechselstromversion: integrierter Thermoschutzschalter
Drehstromversion: bauseits
GartenAGA / AGC M1.00
AGA-AGC
AGA Garten Baure
ihe
Leistu
ngssc
hlüsse
l
Wechse
lstrom
Garten
versio
n
AGA / AGC
238
Hauptmerkmale
Technische Merkmale
Förderdaten
Werkstoffe
Motor
Lieferumfang
Motorschutz
Anschlussmaße
Einsatzgebiete
A
G
A
 /
 A
G
C
• Fördermenge bis 9,6 m³/h
• Förderhöhe bis 72 m
• SELBSTANSAUGEND
• GRAUGUSS
KREISELPUMPEN, SELBSTANSAUGEND
Konstruktion
Type Leistung
kW
Leistungsaufnahme
kW
Kondensator
µF
Stromaufnahme
AWechselstrom Drehstrom
1~230V 3~230/400V 1~230V 3~230/400V 1~230V 1~230V 3~230V 3~400V
AGA 0.75 M AGA 0.75 0,55 0,92 0,84 14,0 4,0 2,8 1,6
AGA 1.00 M AGA 1.00 0,75 1,15 0,92 20,0 5,5 2,9 1,7
AGA 1.50 M AGA 1.50 1,10 1,65 1,80 40,0 8,1 5,5 3,2
AGA 2.00 M AGA 2.00 1,50 2,10 2,05 40,0 9,8 6,0 3,5
--- AGA 3.00 2,20 --- 2,63 --- --- 8,1 4,7
AGC 1.50 M AGC 1.50 1,10 1,80 1,80 40,0 8,6 5,5 3,2
AGC 2.00 M AGC 2.00 1,50 2,30 2,23 40,0 10,5 7,4 4,3
--- AGC 3.00 2,20 --- 2,63 --- --- 8,1 4,7
Wechselstrom (1~230V) Drehstrom (3~230/400V)
Type Leistung Gewicht Type
kW kg
AGA 0.75 M 0,55 13,0 AGA 0.75 T
AGA 1.00 M 0,75 14,0 AGA 1.00 T
AGA 1.50 M 1,10 26,0 AGA 1.50 T
AGA 2.00 M 1,50 27,0 AGA 2.00 T
2,20 27,0 AGA 3.00 T
AGC 1.50 M 1,10 26,0 AGC 1.50 T